

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ИНФРАСТРУКТУРЫ

РЕШЕНИЕ

19.04.2016 № 66/2

О проекте постановления Законодательного Собрания Пермского края "О внесении изменений в перечень объектов автодорожного строительства Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Пермского края от 19 ноября 2015 г. № 2092" (вносит и.о. губернатора Пермского края Г.П.Тушнолобов)

Заслушав информацию министра транспорта Пермского края Закиева А.Р., комитет РЕШАЕТ:

- 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:
- 1.1. рассмотреть и принять в первом чтении проект постановления Законодательного Собрания Пермского края "О внесении изменений в перечень объектов автодорожного строительства Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Пермского края от 19 ноября 2015 г. № 2092";
- 1.2. поручить постоянно действующей рабочей группе по рассмотрению вопросов, связанных с развитием автомобильных дорог и дорожной деятельностью в Пермском крае подготовку проекта постановления ко второму чтению;
 - 1.3. установить срок подачи поправок до 05.05.2016.
- 2. При подготовке проекта постановления ко второму чтению внести пункт следующего содержания:

"Рекомендовать Правительству Пермского края при формировании бюджета Пермского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов восстановить объем финансирования по объекту "Автомобильная дорога Кунгур - Соликамск, участок Березники - Соликамск, км 292+560 - 313+100" в 2017 году на сумму перераспределенных средств".

Председатель комитета

В.Б.Плюснин